
Uchwała Nr XXVII/130/2013
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 13 sierpnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na 
terenie Gminy Świedziebnia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.1)) Rada 

Gminy Świedziebnia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/122/2013 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świedziebnia 

(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 1826) załącznik otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Kazimierz Bejger

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, 
z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i poz. 228.

Id: 0EF9F275-6C46-42AB-AF00-9EED00F7D4C3. Podpisany Strona 1



           Załącznik 

           do uchwały Nr XXVII/130/2013 

           Rady Gminy Świedziebnia 

           z dnia 13 sierpnia 2013 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

-NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

 

PODSTAWA PRAWNA 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 391 z późn. zm.) 

SKŁADAJĄCY 

Deklaracja przeznaczona dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie 

lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością.  

 

W  przypadku, gdy nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których 

ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby 

sprawujące zarząd nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 

1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm.) lub właścicieli lokali, jeżeli 

zarząd nie został wybrany.  

MIEJSCE SKŁADANIA 

DEKLARACJI 

 

Urząd Gminy Świedziebnia 

 

TERMIN ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 

W przypadku pierwszej deklaracji w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca  
 

W przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE 

SPOSOBU WYPEŁNIENIA 

DEKLARACJI 

Wypełniać ręcznie lub komputerowo. 

Wypełniać białe pola znakiem „X" lub słownie. 

I. PRZYCZYNA ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

 ZŁOŻENIE PIERWSZEJ DEKLARACJI 

 

 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI DATA ZAISTNIENIA ZMIAN (dd.mm.rrrr)  
 

II. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

 WŁAŚCICIEL 

 

 WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

 

 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

 

 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA/OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE LUB W UŻYTKOWANIU 

 

 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ (JAKI ?) ………………………………………………… 
 

III. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 
*
 dotyczy osób fizycznych       

** 
dotyczy wspólnot mieszkaniowych 

IMIĘ I NAZWISKO
*
/PEŁNA NAZWA

**
  

PESEL
* 

 

 

NIP
** 

 

 

REGON
** 

 

 

 

NR TELEFONU (pole nieobowiązkowe)   

 

 

 

 

ADRES E-MAIL (pole nieobowiązkowe) 

 

 

 

 

Id: 0EF9F275-6C46-42AB-AF00-9EED00F7D4C3. Podpisany Strona 2



 

 

IV. ADRES NIERUCHOMOŚCI,  KTÓREJ DOTYCZY NINIEJSZA DEKLARACJA 

ULICA 

 

 

NR DOMU 

 

 

NR LOKALU 

 

 

KOD POCZTOWY 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

NUMER EWIDENCYJNY DZIAŁKI 

 

 

 

V. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY 

ULICA 

 

 

NR DOMU 

 

 

NR LOKALU 

 

 

KOD POCZTOWY 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

VI. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny, niż adres z działu V) 

ULICA 

 

 

NR DOMU 

 

 

NR LOKALU 

 

 

KOD POCZTOWY 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

VII. DEKLAROWANY SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

OŚWIADCZAM, IŻ ODPADY KOMUNALNE 

Z NIERUCHOMOŚCI ZBIERANE BĘDĄ W SPOSÓB 
 SELEKTYWNY 

 

 NIESELEKTYWNY 
 

 

ODPADY KOMUNALNE ULEGAJĄCE 

BIODEGRADACJI BĘDĄ KOMPOSTOWANE NA 

WŁASNY UŻYTEK 

 

 TAK 
 

 NIE 
 

 

VIII. NALICZANIE OPŁATY ZA GOSPODAROWNANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
***

 POPRZEZ GOSPODARSTWO DOMOWE NALEŻY ROZUMIEĆ ZESPÓŁ OSÓB SPOKREWNIONYCH, SPOWINOWACONYCH 

LUB NIESPOKREWNIONYCH, KTÓRE MIESZKAJĄ RAZEM I WSPÓLNIE SIĘ UTRZYMUJĄ, ZAŚ JEŚLI KTÓRAŚ Z OSÓB MIESZKAJĄCYCH RAZEM 

ODDZIELNIE SIĘ UTRZYMUJE, TO OSOBA TA TWORZY ODRĘBNE GOSPODARSTWO DOMOWE 

LICZBA MIESZKAŃCÓW NIERUCHOMOŚCI  

RODZAJ GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO 
*** 

LICZBA GOSPODARSTW 

NA NIERUCHOMOŚCI 

STAWKA OPŁATY 

(ZŁ/MIESIĄC) 

KWOTA OPŁATY 

(ZŁ/MIESIĄC) 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

1 OSOBOWE 

1 

 

2 

 

3 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

2 OSOBOWE 

4 

 

5 

 

6 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

3 OSOBOWE 

7 

 

8 

 

9 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

4 OSOBOWE 

10 

 

11 

 

12 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

5 OSOBOWE 

13 

 

14 

 

15 

 

Id: 0EF9F275-6C46-42AB-AF00-9EED00F7D4C3. Podpisany Strona 3



GOSPODARSTWO DOMOWE 

6 OSOBOWE 

16 

 

17 

 

18 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

7 OSOBOWE 

19 

 

20 

 

21 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

8 OSOBOWE 

22 

 

23 

 

24 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

9 OSOBOWE 

25 

 

26 

 

27 

 

GOSPODARSTWO DOMOWE 

10 OSOBOWE I WIĘCEJ 

28 

 

29 

 

30 

 

ŁĄCZNA KWOTA OPŁATY MIESIĘCZNEJ (SUMA Z POZYCJI 3,6,9,12,15,18,21,24,27,30) 

(ZŁ/MIESIĄC)  

31 

 

OPŁATA KWARTALNA (KWOTĘ W POZYCJI 31 NALEŻY PRZEMNOŻYĆ PRZEZ 3) 

(ZŁ/KWARTAŁ) 
 

IX. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z późn. zm.). 

 

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.  

Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

 

X. PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

 
 

DATA ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

CZYTELNY PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/PIECZĄTKA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0EF9F275-6C46-42AB-AF00-9EED00F7D4C3. Podpisany Strona 4



PrzewodniczącyRady

Kazimierz Bejger

UZASADNIENIE

W związku z wystąpieniemRegionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącym
konieczności respektowania przepisów w zakresie ochrony danych osobowych dokonano
weryfikacjiuchwałyokreślającejwzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Wobec tego należałowyeliminowaćzapisy dotyczące:
- wymogu podania w deklaracji danych osób wspólnie zamieszkującychz właścicielem,
- odpowiedzialnościkarnej,
- wymogu składaniadokumentów stwierdzającychczasową nieobecność.

W związku z powyższympodjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0EF9F275-6C46-42AB-AF00-9EED00F7D4C3. Podpisany Strona 1




